ДОГОВОР №________

об оказании платных образовательных услуг

г. Симферополь                                                                                                       «       »               202__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 50 «Малыш»

общеразвивающего  вида» Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(далее МБДОУ) на основании  лицензии от 01.08.2016 г. №Л035-01251-91/00272737, выданной Министерством

образования, науки и молодежи Республики Крым, срок действия бессрочный в лице  и.о. заведующего  Волоховой

Виктории Анатольевны (в дальнейшем – Исполнитель),  действующего на  основании Устава, с одной стороны, и

родитель (законный представитель)

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя(законного представителя) обучающегося)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании

паспорта_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

Действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество ребенка (при наличии),

дата рождения:________________________________

проживающего по адресу:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

/адрес места жительства заказчика и (или)законного представителя обучающегося с указанием индекса/

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» в соответствии  с Гражданским кодексом РФ, Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом «О

защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденным постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» заключили настоящий договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание МБДОУ№50 «Малыш» г.Симферополя Обучающемуся

платной дополнительной образовательной услуги (за рамками образовательной деятельности) согласно

Приложению 1 к форме Договора

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную  образовательную услугу;

вид – дополнительная образовательная программа

уровень: дошкольное образование;

направленность – речевое развитие, художественно-эстетическое, познавательно-речевое развитие ( Приложение 1)

форма обучения – очная

II. Взаимодействия сторон

2. 1 . Исполнитель вправе:

2.1 . 1 . Самостоятельно осуществлять платные дополнительные образовательные услуги.

2.1.2.Организовать и предоставлять Обучающемуся надлежащее исполнение платной дополнительной

образовательной услуг (за рамками образовательной деятельности), наименование, объем и форма которой

определены в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора. Дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.3.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительную образовательную услугу

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуги, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2.Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем Обучающемуся

за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1.Обеспечить надлежащее предоставление услуг.

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7

февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.3.0беспечить для проведения занятий помещения, соответствующую санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к

образовательному процессу.

2.3.4. При оказании дополнительных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором

создавать безопасные условия, проявлять уважение к личности Обучающемуся, оберегать его от всех форм

физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического

психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учётом его индивидуальных

особенностей.

2.3.5.Сохранить место за Обучающемся (в системе оказываемых ДОУ дополнительных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.3.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

2.3.7.Уведомить Заказчика в 10-ти дневный срок  о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг в объеме, предусмотренном Приложением 1 настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

2.4.3аказчик обязан:

2.4.1 .Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.42.Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося.

2.4.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя

2.4.4.Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.4.5.В случае заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением медицинской организацией

либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья

и не допускать посещения образовательной организации Обучающимся  в период заболевания.

2.4.6.Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а так же отсутствия Обучающегося более

пяти календарных дней: исключением выходных и праздничных дней, с указанием диагноза, длительности

заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных

услуг

3.1. Права Заказчика.

Заказчик вправе отказаться от исполнения договора от оказания услуг в любое время при условии оплаты

Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному

договору.

3.2.Полная стоимость дополнительной образовательной услуги, наименование, перечень и форма

предоставления которых определены в приложении к настоящему Договору составляет:

1. Кружок «Танцевальная мозаика» (60 академических часа в год)            _________________
                                  /наименование   образовательной услуги/                                                                                         /роспись/

стоимость за весь период обучения: 9750 (девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,

стоимость одного занятия: 162 (сто шестьдесят два рубля пятьдесят_копеек)

2. Кружок «Танцую, играю – себя открываю» (60 академических часа в год)   ______________
                                             /наименование   образовательной услуги/                                                                                           /роспись/

стоимость за весь период обучения: 9750 (девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,

стоимость одного занятия:   162 (сто шестьдесят два рубля пятьдесят_копеек)

3.  Кружок «Речецветик-семицветик»  (60 академических часов в год)    ______________________
                                  /наименование   образовательной услуги/                                                                                      /роспись/

стоимость за весь период обучения: 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек  ,

стоимость одного занятия: 2000 ( две тысячи)  рублей  00 копеек

4. Кружок «Весёлая грамматика» (63 академических часа в год)      __________________________
                                 /наименование   образовательной услуги/                                                                             /роспись/

стоимость за весь период обучения: 10237,50 (десять тысяч двести тридцать семь рублей пятьдесят копеек),

стоимость одного занятия: 162 (сто шестьдесят два рубля пятьдесят_копеек)копеек

5. Кружок «Ступеньки здоровья» (63 академических часа в год)      __________________________
                                 /наименование   образовательной услуги/                                                                             /роспись/

стоимость за весь период обучения: 10237,50 (десять тысяч двести тридцать семь рублей пятьдесят копеек),

стоимость одного занятия: 162 (сто шестьдесят два рубля пятьдесят_копеек)копеек

3.3. Исполнитель  вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом

покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг  за счет собственных средств

исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения

стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся

до сведения заказчика и обучающегося.

3.4. Увеличение стоимости платных  образовательных услуг после заключения  Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3.Заказчик ежемесячно до 10 числа в рублях оплачивает услуги, указанные в Приложении 1 к форме

Договора.

3.3. При отсутствии ребенка на занятиях по уважительным причинам производится перерасчет в

следующем месяце.

3.4. При отсутствии ребенка на занятиях по неуважительным причинам перерасчет стоимости не

производится.

3.5. Оплата производится по квитанциям предоставленным МКУ "ЦЦООО" Муниципальное казенное

учреждение "Центр по централизованному обслуживанию образовательных организаций" Управления

образования Администрации города Симферополя Республики Крым.

IV. Ответственность сторон

4.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в в 30-ти дневный срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

исполнителем  и если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги

(неустранимый недостаток) или иные существенный отступления от условий настоящего Договора.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в случае, если Исполнитель нарушил сроки

оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной

образовательной услуги, что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:

 -назначить исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

4.4. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор написав Заявление на имя Исполнителя.

4.5..Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнителя договора.

4.6. Исполнитель обязан обеспечить Заказчику и Обучающемуся оказание платных образовательных услуг

в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и

условиями Договора.

V. Сроки освоения.

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.05.2023 г.

VI. Заключительные положения.

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному из каждой из

сторон.

6.2.Условия, на которых заключается настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменений.

б.4.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №50 ''Малыш''

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Адрес: 295015, г. Симферополь,

ул. Объездная, 4а, тел. 60-10-80

Отделение Республики Крым

БИК 013510002

Ед.казначейский счет
40102810645370000035

Номер казначейского счета
03234642257010007500

ИНН  9102160754,КПП  910201001,

ОГРН – 1159102031318,

л/сч 20756щ99980,

E-mail: sadikmalish@crimeaedu.ru

Сайт: simdou50.crimea-school.ru

И.о.заведующего    __________ В.А.Волохова

_________________________________________

__________________________________

(фамилия, имя и отчество)

______________________________________

_________________________________________

(паспортные данные)

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(индекс, адрес места жительства, моб.

телефон)

_________________________________________

_________________/_______________________

подпись Заказчика                      (расшифровка)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(фамилия, имя и отчество)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(адрес места жительства)

 Второй экземпляр получен на руки:

________________/_______________дата:_____
подпись                                            (расшифровка

Приложение 1 к

Договору №__________от____________

об оказании платных образовательных услуг

№ Наименование Форма Наименование Количество

 образовательных предоставлен

ия

программы часов  Стоимость платной дополнительной

образовательной услуги в месяц ( в рублях)

 услуг услуг

в

неделю

Всего

За весь период с

03.10.2022г. по

31.05.2023 г.

Всего в месяц

1 занятие

Всего

За весь период с

03.10.2022 по

31.05.2023г.

1 платная

дополнительная

образовательная услуга

для детей дошкольного

возраста

групповая

«Танцевальная

мозаика»

2

академических

часа

60 академических

часа

1300 руб./

162 руб.50коп.

9750 руб.

2 платная

дополнительная

образовательная услуга

для детей дошкольного

возраста

групповая «Весёлая
грамматика»

2

академических

часа

63 академических

часа

1300 руб./

162 руб.50коп.

10237,50руб.

3 платная

дополнительная

образовательная услуга

для детей дошкольного

возраста

групповая

«Речецветик-
семицветик»

2

академических

часа

60 академических

часа

2000 руб./

250 руб.00

коп.

15 000 руб.

4 платная

дополнительная

образовательная услуга

для детей дошкольного

возраста

групповая «Ступеньки
здоровья»

2

академических

часа

63 академических

часа

1300 руб./

162 руб.50коп.

10237,50руб.

5 платная

дополнительная

образовательная услуга

для детей дошкольного

возраста

групповая «Танцую,
играю – себя
открываю»

2

академических

часа

60 академических

часа

1300 руб./

162 руб.50коп.

9750 руб.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №50 ''Малыш''

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Адрес: 295015, г. Симферополь,

ул. Объездная, 4а, тел. 60-10-80

Отделение Республики Крым

БИК 013510002

Ед.казначейский счет

40102810645370000035

Номер казначейского счета
03234642257010007500

ИНН  9102160754,КПП  910201001,

ОГРН – 1159102031318,

л/сч 20756щ99980,

E-mail: sadikmalish@crimeaedu.ru

Сайт: simdou50.crimea-school.ru

И.о.заведующего    __________ В.А.Волохова

_________________________________________

__________________________________

(фамилия, имя и отчество)

______________________________________

_________________________________________

(паспортные данные)

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(индекс, адрес места жительства, моб.

телефон)

_________________________________________

_________________/_______________________

подпись Заказчика                      (расшифровка)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(фамилия, имя и отчество)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(адрес места жительства)